ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  4/2023 - TP

50/2023

50/2023

26/06/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

50/2023
4/2023-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

02/08/2023
02/08/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO  CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA CREDENCIADA JUNTO A CELESC PARA EXECUÇÃO DE TROCA DE
TRANSFORMADOR, POSTES E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS, NA REDE DE ENERGIA
ELÉTRICA, NA RUA DA PRAIA, 564, CENTRO, UC 48120016, PRÓXIMO AS DEPENDÊNCIAS  DO
NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉO SCHEID,  CONFORME  PROTOCOLO DE ATENDIMENTO Nº
202310296964630 NOTA PS: 400704390 .

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA     (5442)

1 ADAP ESTR CUNHA AL RET 4-2AWG 35MM2 VM PC 3 - 18,70    56,10

2 ARRUELA QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3MM PC 1,14 - 1,99    2,27

3 CABO COBERTO CU XLPE 15 KV 16MM2 M  14,1 - 18,44    260,00

4 CABO ISOL CU 450/750V 25MM2 M  2 - 13,90    27,80

5 CABO MULTIPLEX AL 3X1X120+70MM2 0,6/1KV M  1,5 - 39,20    58,80

6 CABO NU COBRE 7 FIOS 25 MM2 KG 5,181 - 61,10    316,56

7 CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 AZUL PC 4 - 0,95    3,80

8 CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHA PC 4 - 1,17    4,68

9 CONECTOR CUNHA AL CB 2/0-1/0AWGX3/0-2AWG AZ PC 1 - 10,48    10,48

10 CONECTOR CUNHA AL CB 4/0AWGX1/0AWG/50MM2 AZ PC 3 - 10,48    31,44

11 CONECTOR CUNHA ATERR. 25A35MMX13MM(1/2) REDE PC 5 - 15,00    75,00

12 CONECTOR CUNHA CU-SN CB 25MM2X25MM2 VM PC 1 - 26,25    26,25

13 CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CZ PC 5 - 4,60    23,00

14 CONECTOR LV CU-SN CB 16-120MM2 10-70MM2 PC 3 - 63,50    190,50

15 CONECTOR TERMINAL CU-SN 120MM2 2F CB-BR PC 3 - 89,00    267,00

16 CRUZETA TUBULAR ACO 90X90X2000MM PC 1 - 185,00    185,00

17 ELO FUSÍVEL DISTR. 5H PC 3 - 5,90    17,70

18 HASTE ATERRAMENTO ACO+CU D13,0MM-1/2 2400MM PC 5 - 97,50    487,50

19 MÃO FRANCESA PERF ACO 1010/1020 726MM PC 1 - 44,00    44,00

20 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X125X80MM PC 1 - 5,10    5,10

21 POSTE CONCRETO DT 12M 600DAN 1 SEGM PC 1 - 3.030,00    3.030,00

22 TD 3F 112,5 KVA 23, 1KV 220/380V 25KV PC 1 - 29.392,00    29.392,00

23 TERMINAL COMPR PRE-ISOL CB 70MM2 BR PC 1 - 44,00    44,00

24 SERVIÇO MÃO DE OBRA SER 1 - 7.940,00    7.940,00

Total do Fornecedor: 42.498,98

Total Geral: 42.498,98

São Bernardino,   2   de  Agosto   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  4/2023 - TP

50/2023

50/2023

26/06/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (115),  2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (183)

São Bernardino,   2   de  Agosto   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL